Администрация

 муниципального образования

«Поселок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

 (Администрация МО «Посёлок Амдерма» НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2016                                                                                                № 41-П

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

Руководствуясь  Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425, Постановлением  Администрации Ненецкого автономного округа от 28.12.2011 N 319-п "О некоторых вопросах организации розничной продажи алкогольной продукции на территории Ненецкого автономного округа",
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «ПОСЕЛОК АМДЕРМА» НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень организаций и объектов с приложением схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Поселок Амдерма» НАО                                  Н.В. Ипполитова
Приложение 1
к Постановлению Администрации
МО «Поселок Амдерма» НАО

от 29.04.2016 №41-П
Перечень
организаций и объектов с приложением схем границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	N

п/п
	Наименование организации или объекта
	Место нахождения
	N схемы
границ

	1. Детские организации

	1.
	ГБДОУ НАО "Детский сад п. Амдерма»
	п. Амдерма, ул. Дубровина, д. 2
	1.1

	2.
	Детская площадка
	п. Амдерма, ул. Дубровина, 6
	1.2

	2. Образовательные организации

	3.
	ГБОУ НАО "ОШ п. Амдерма"
	п. Амдерма, ул. Полярная, д. 5
	2.1

	2.2

	2.3

	3. Медицинские организации

	1
	ГБУЗ НАО «Амдерминская амбулатория»
	п. Амдерма, ул. Полярная, д. 5
	3.1

	3.2

	4. Объекты спорта

	Спорткомплекс
	п. ___, ул. _________, д. ____
	4.1.

	Хоккейная коробка

	п. ___, ул. _________, д. ____
	4.2.

	Баскетбольная площадка

	п. ___, ул. _________, д. ____
	4.3.

5. Учреждения культуры

	1
	ГБУК НАО «ДК поселка Амдерма»
	п. Амдерма, ул. Центральная, д. 7
	5.1

	2
	ГБУК НАО «НЦБ им. А.И. Пичкова» -библиотека-филиал №1 п. Амдерма
	п. Амдерма, ул. Центральная, д. 2
	5.2

[image: image1.jpg]Cxembli rpaHHU ONpHJIEralmux TeppuTopnﬁ, Ha KOTOPbIX Iie JonycKaercs POIHHYHAS MPOJAAKA AJNKOIrOJIbHOM NpOAYKIHH

1.1  I'BAOY HAO «Jlerckmii cax 1. Amaepmay, m.Amaepma, yir. ly6posuna, a. 2; 83:00:080008:113

1.2 Jlerckas nuromasaxa, . Amaepma, yi. Jlyéposuna, 8, 83:00:080008:056

[image: image2.jpg]CXeMbl rPaHHIL IPHJICraI0MIHX TEPPHTOPHIL, HA KOTOPBIX HE JOMYCKALTCS PO3HHYHAS NPOJAKA ATKOTrOJbHONH MPOYKUHH

2.1 TBOY HAO «OUI n. Amaepma», n.Amaepma, ya. [lossipuast, 1. 5; 83:00:080608:297

@
///\

[image: image3.jpg]CXeMbl rpaHNIl NPHIETAIOMAX TEPPUTOPHIT, HA KOTOPLIX He A0y CKAETCH POSHHYHASL IPOJAKA ATKOr0JIbHOM NPOAYKIHH

3.1 TI'BY3 HAO «Ampaepmuncikas amOyaatopusi», . Amaepma, yiu. Homsipuas, 2.5; 83:00:080008:297

negoX

[image: image4.jpg]Cxembl rpaHHIL TPHIETAKOUIHX TEPPUTOPHI, HA KOTOPBIX HE 10MYCKACTCS POSHHYHAS Npoaka AAKOroabHOI NPOAYKIHH

5.1 TI'BYY HAO «JIK nocenka Amaepmay, mAmaepma, yu. Henrpanbnas, a. 7;  83:00:080008:555
5.2 TBYK HAO «HIB um. A.H. [Tuukosay - Oubsmorexa-Qpuanan Nel, m. Amaepma, yii. Hentpanbuas, 1. 2; 83:00:080008:012

b
‘6p(ven)

Приложение 2
к Постановлению Администрации
МО «Поселок Амдерма» НАО

от 29.04.2016 №41-П
Способ
расчета расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
1. Настоящий способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в муниципальном образовании «Поселок Амдерма» Ненецкого автономного округа (далее – способ расчета) устанавливается в целях определения границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и объектах общественного питания.

2. Для определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, установить значение расстояния:

- от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, учреждений культуры  - 25 метров;
3. При определении границ прилегающих территорий применяется следующий способ расчета:

- при наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающей к зданию (строению, сооружению), указанному в пункте 2 настоящего способа расчета, по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в предприятие торговли и (или) общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), указанное в пункте 2 настоящего способа расчета, по радиусу до входа для посетителей в предприятие торговли и (или) общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

- при наличии нескольких входов на обособленную территорию или входов непосредственно в объект расчет производится по радиусу от каждого входа.

4. Значение расстояния определяется без учета рельефа территории и искусственных преград.